
1 
 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/937/2011/Z/12 

Z Á P I S 
 

z 12. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. 5. 2011 od 9:00 hodin v zasedací 
místnosti č. dv. 103 magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 

 
 

Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivana Popelová, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Ing. Ivo 
Moravec, Eva Hajerová 
Ing. Petra Šebestíková – předsedkyně finančního výboru 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluven: Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
 
Schválený program: 
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodu poř. číslo 75, 76 jednání 
řídil náměstek Ing. Joch. 
Byl schválen program 12. schůze rady města vč. zařazení nového bodu čj. KP-RM/938/ 
2011/M/835 Změna ve složení Sportovní komise Rady města České (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 11. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena tisková oprava usn. č. 537/2011 – ve schvalovací části je nahrazena výměra 
6 m2 za 4 m2, usn. č. 337/2011 – ve schvalovací části je nahrazena výměra  
2.382 m2 za 2.387 m2. 
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 
1. „Teplo pro České Budějovice“ – dodávka tepla z elektrárny Temelín do Českých Budějovic 

Přijato usnesení č. 674/2011 (7,0,0,2nehlasovali/9) 
Ing. Moravec a JUDr. Ing. Bouzek nehlasovali s tím, že jsou členy dozorčí rady spol. 
Teplárna České Budějovice, a. s. 
Jednání byli přítomni zástupci ČEZ Teplárenská, a. s. – Ing. Mgr. Vladimír Hlavinka, člen 
představenstva a výrobní ředitel, Ing. Josef Gába, specialista akvizic. 

 
2. číslo jednací KP-RM/831/2011/M/739 

Navýšení finančních prostředků na rok 2011 České republice - Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 675/2011  
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje odst. 1 (8,0,1/9), odst. 2  a část II. ukládá (9,0,0/9). 
Jednání byli přítomni plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje, plk. Mgr. 
Zdeněk Kala, MBA, náměstek ředitele pro úsek ekonomický. 

 
3. číslo jednací KP-RM/825/2011/M/734 

Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 676/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Ladislav Ondřich, předseda představenstva společnosti Jihočeské  
letiště České Budějovice, a. s. 

 
 
 



2 
 

4. číslo jednací KP-RM/916/2011/M/814 
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu 
Přijato usnesení č. 677/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Antonín Princ, předseda Jihočeského vodárenského svazu. 

 
5. číslo jednací KP-RM/902/2011/M/801 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. 
Suchomel II v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 678/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/828/2011/M/737 

Připomínka k návrhu územního plánu Dobrá Voda u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 679/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/845/2011/M/747 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2011 - změna 
Přijato usnesení č. 680/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Karel Beneš, předseda památkové komise. 

 
8. číslo jednací KP-RM/839/2011/M/743 

Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
památkové péče v roce 2011 
Přijato usnesení č. 681/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Karel Beneš, předseda památkové komise. 

 
9. číslo jednací KP-RM/868/2011/M/768 

Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových 
zón (MPZ) na rok 2011 – návrh akcí k využití rezervy programu za město České Budějovice 
Přijato usnesení č. 682/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 
10. číslo jednací KP-RM/852/2011/M/752 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád – letní 
kulturní akce 2011 
Přijato usnesení č. 683/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
11. číslo jednací KP-RM/851/2011/M/751 

Prodloužení překročení doby nočního klidu – letní kulturní akce 2011 
Přijato usnesení č. 684/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
12. číslo jednací KP-RM/857/2011/M/757 

Varianty řešení budoucího umístění otáčivého hlediště v Českém Krumlově 
Přijato usnesení č. 685/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. schvaluje a III. ukládá 
(11,0,0/11). 
Mgr. Šesták požádal zaprotokolovat, že je ředitelem Jihočeského divadla, p. o. 

  
 



3 
 

13. číslo jednací KP-RM/922/2011/M/820 
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 686/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Bc. Roman Braný, ředitel spol. .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. 

 
14. číslo jednací KP-RM/919/2011/M/817 

Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kvality poskytovaných služeb 
turistům – veřejné WC v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 687/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
15. číslo jednací KP-RM/892/2011/M/791 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v 
oblasti (B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara) 
Přijato usnesení č. 688/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
16. číslo jednací KP-RM/900/2011/799 

Freetime park Stromovka – ukončení smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 
Přijato usnesení č. 689/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
17. číslo jednací KP-RM/934/2011/M/832 

Informativní zpráva o stavu realizace Integrovaných plánů rozvoje města České Budějovice 
financovaných z ROP 
Přijato usnesení č. 690/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
18. číslo jednací KP-RM/871/2011/M/771 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi Českou 
spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 691/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/872/2011/M/772 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou a.s. a statutárním městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 692/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/864/2011/M/764 

Rozpočtová opatření číslo 51 až 57 
Přijato usnesení č. 693/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/849/2011/M/749 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 až V 8 
Přijato usnesení č. 694/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
 



4 
 

22. číslo jednací KP-RM/906/2011/M/805 
Žádost o prominutí dlužného nájemného v celkové výši 23.198,- Kč za společností  
U Dvořáků, spol. s r. o., Tábor 
Přijato usnesení č. 695/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10).  
V části schvaluje záměr prominutí dlužného nájemného za společností U Dvořáků, spol.  
s r. o., v celkové výši 23.198,- Kč, nebylo přijato usnesení (0,9,1/10). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
23. číslo jednací KP-RM/908/2011/M/807 

Odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla v celkové výši 503.384,- Kč 
Přijato usnesení č. 696/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/907/2011/M/806 

Návrh na odklad výkonu rozhodnutí – dlužník konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 697/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10). 
V části souhlasí s odkladem výkonu rozhodnutí dlužníka,  konkrétní fyzické osoby, za 
dlužné nájemné za pronájem zahrádky do 31. 7. 2011, nebylo přijato usnesení (1,4,4/9).
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/859/2011/M/759 

Dispozice s majetkem města – krátkodobá výpůjčka nebytových prostor v objektu Jirsíkova 
čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE – pořádání mezinárodního festivalu MitOst 
2011 pod záštitou primátora města 
Přijato usnesení č. 698/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
26. číslo jednací KP-RM/860/2011/M/760 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce MAPCENTRUM s.r.o. 
Přijato usnesení č. 699/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
27. číslo jednací KP-RM/(861/2011/M/761 

Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 700/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/880/2011/M/780 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1918/8, parc. č. 1920/2, parc. č. 1920/3, parc. č. 1918/1 a parc. 
č. 732 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 701/2011 (8,0,0/8) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 28 – 35. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/787/2011/M/778 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek  
parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 702/2011 (8,0,0/8) 



5 
 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
30. číslo jednací KP-RM/879/2011/M/779 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 (parc. č. 223/1) 
Přijato usnesení č. 703/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
31. číslo jednací KP-RM/856/2011/M/756 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
2014/13, 2014/98, 2014/52, 2015/85, 2014/61 a 2015/50, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 704/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
32. číslo jednací KP-RM/903/2011/M/802 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2162/27 a č. 2160/1 v k. ú. České Budějovice 2 – Autoimport přeložka 
VN 
Přijato usnesení č. 705/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/838/2011/M/742 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část  
pozemku parc. č. 2740/1 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic – TS 
Přijato usnesení č. 706/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/899/2011/M/798 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2162/27 v k. ú. České Budějovice 2 – Autosalon BMW kabel NN 
Přijato usnesení č. 707/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/917/2011/M/815 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
břemene na části pozemků parc. č. 3358/4, 2217/3, 2217/4 a č. 2217/5, vše v k. ú. České  
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 708/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/862/2011/M/762 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 
393/9 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 709/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/875/2011/M/775 

Dispozice s majetkem města – budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ na části pozemků parc. č. 492/90, 492/144, 
492/58 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 710/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



6 
 

38. číslo jednací KP-RM/894/2011/M/793 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 52 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 711/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/869/2011/M/769 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Protipovodňová ochrana 
Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ – budoucí výpůjčka a darování stavby 
protipovodňového opatření 
Přijato usnesení č. 712/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/867/2011/M/767 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Protipovodňová ochrana  
Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ 
Přijato usnesení č. 713/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/929/2011/M/827 

Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva a smlouva o smlouvě budoucí kupní 
(statutární města České Budějovice x Jasminum, s.r.o.) 
Přijato usnesení č. 714/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/904/2011/M/803 

Dispozice s majetkem města – prominutí dluhu a snížení nájemného – smlouva č.  
2008000740 (město ČB x SAZERAC a.s.) 
Přijato usnesení č. 715/2011 (9,0,2/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/898/2011/M/797 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 746/2 a č. 746/3, vše v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 716/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/913/2011/M/812 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 571/1 v k. ú. České  
Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 717/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/885/2011/M/785 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2224 v k. ú. České  
Budějovice 6 – poštovní schrána 
Přijato usnesení č. 718/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/756/2011/M/670 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1360/1 a parc. č. 4742/1 v k. ú.  
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 719/2011 (11,0,0/11) 



7 
 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
47. číslo jednací KP-RM/921/2011/M/819 

Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 2217/1 v k. ú.  
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 720/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/842/2011/M/746 

Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. České  
Budějovice 2 – lokalita prodejního centra Globus – parkoviště 
Materiál byl odložen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/893/2011/M/792 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/13 v k. ú. České Budějovice 
5 – společný nájem 
Přijato usnesení č. 721/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/840/2011/M/744 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 212/6 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 722/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/877/2011/M/777 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39 v k. ú. České Budějovice  
5 
Přijato usnesení č. 723/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/874/2011/M/774 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. České  
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 724/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/870/2011/M/770 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1461/6 a 1462/1 v k. ú.  
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 725/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/896/2011/M/795 

Dispozice s majetkem města – záměr vyřešení duplicitního vlastnictví pozemků 555/14, 
503/15 a 999/18 v k. ú. Hrdějovice 
Přijato usnesení č. 726/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/905/2011/M/804 

Dispozice s majetkem města – záměr darování nemovitostí – ulice Jubilejní a K Rybníku  
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 727/2011 (11,0,0/11) 



8 
 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
56. číslo jednací KP-RM/866/2011/M/766 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/819 v k. ú. České  
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 728/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/876/2011/M/776 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2434/1 v k. ú. České  
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 729/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/881/2011/M/781 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV (vodovod a kanalizace)  
v k. ú. České Budějovice 2 – Husova tř. (4 Dvory a. s.) 
Usnesení nebylo přijato (0,6,4/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/850/2011/M/750 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí a staveb ZTV, uzavření smluv  
o zřízení věcného břemene v k. ú. České Vrbné – 4 spol. 
Přijato usnesení č. 730/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/841/2011/M/745 

Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení (výkup pozemku parc. č. 2702/5 v k. ú.  
Kaliště u Českých Budějovic) 
Přijato usnesení č. 731/2011 (10,0,0/10) 
Byl schválen protinávrh JUDr. Průchy – činit úkony nezbytné k nabytí předmětného 
pozemku. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/926/2011/M/824 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti na pozemku parc. č. 594/3  
v k. ú. České Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato (1,7,3/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/901/2011/M/800 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 2679  
v k. ú. České Budějovice 6 – Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa 
Přijato usnesení č. 732/2011 (11,0,0/11) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 62 – 65. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/890/2011/M/789 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 301/18 se stavbou garáže  
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 733/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 
 

64. číslo jednací KP-RM/887/2011/M/787 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1927/20 se stavbou  
garáže v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 734/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/884/2011/M/784 

Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 107/7 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 5 za garáž na pozemku parc. č. 742/9 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 735/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/659/2011/M/592 

Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 736/2011 (11,0,0/11) 

 
67. číslo jednací KP-RM/817/2011/M/731 

Ceník vstupného pro letní plovárnu pro sezónu 2011 
Přijato usnesení č. 737/2011 (7,0,3/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.  

 
68. číslo jednací KP-RM/928/2011/M/826 

Příprava hokejové plochy pro sezónu 2011 – 2012 
Přijato usnesení č. 738/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.  

 
69. číslo jednací KP-RM/927/2011/M/825 

Pronájem palubovky pro turnaj v in-line hokeji v Budvar aréně dne 11. 6. 2011 
Přijato usnesení č. 739/2011 (10,0,0/10) 
Byl schválen protinávrh Ing. Popelové – cena dle platného ceníku.  
Jednání byl přítomen Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.  

 
70. číslo jednací KP-RM/882/2011/M/782 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro uvedení veřejného představení 
muzikálu Popelka ve dnech 11., 12. a 13. listopadu 2011 
Přijato usnesení č. 740/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení.  

 
71. číslo jednací KP-RM/939/2011/M/836 

Rozpočtové opatření číslo 58 
Přijato usnesení č. 741/2011 (10,0,0/10) 

 
72. číslo jednací KP-RM/873/2011/M/773 

Vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem „Zateplení domova pro seniory Hvízdal, 
České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění  
Přijato usnesení č. 742/2011 (11,0,0/11) 
Návrhy na úpravy předložily Ing. Popelová a E. Hajerová. 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
 
 



10 
 

73. číslo jednací KP-RM/925/2011/M/823 
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Dps Máj – stavební úpravy  
kuchyně“ 
Přijato usnesení č. 743/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/933/2011/M/831 

Vypsání veřejné zakázky na vybavení provozních místností CSS Staroměstská pod názvem  
„Sociální zařízení – stroje a zařízení pro CSS Staroměstská“ 
Přijato usnesení č. 744/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/909/2011/M/808 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Vrbenská včetně křižovatky 
s ulicí Dobrovodská, 1. a 2. stavba“ 
Přijato usnesení č. 745/2011 (6,0,5/11) 
Byla schválena varianta A.  
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha – v čl. 6. 3 změna na 20 % (10,0,0/10) a protinávrh  
Ing. Popelové – str. 3 – 15 mil. Kč (9,0,2/11). 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/931/2011/M/829 

Výsledek veřejné zakázky na odstranění staré ekologické zátěže pod názvem „Sanace  
pozemků pod stavbou zanádražní komunikace“ – změna usnesení č. 360/2011 
Přijato usnesení č. 746/2011 (8,1,2/11) 
Mgr. Thoma požádal zaprotokolovat, že hlasoval proti. JUDr. Ing. Bouzek požádal 
zaprotokolovat, že se při hlasování zdržel. 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/923/2011/M/821 

„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská –  
vybavení – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2010001580 
Přijato usnesení č. 747/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/930/2011/M/828 

„Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, úsek Rudolfovská – Vrbenská – dodatek č. 1 
k SOD 
Přijato usnesení č. 748/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/936/2011/M/834 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Přestavba objektu Na Zlaté stoce - domov pro 
seniory" 
Přijato usnesení č. 749/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/920/2011/M/818 

Petice občanů proti umístění kontejneru na komunální odpad  
Přijato usnesení č. 750/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
 



11 
 

81. číslo jednací KP-RM/915/2011/M/813 
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů a o 
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací v rámci 
pořádání akce Buskers fest 
Přijato usnesení č. 751/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. schvaluje odst. 1 
(9,0,2/11), odst. 2 varinata B (9,0,2/11), v části III. ukládá (11,0,0/11). 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
82. číslo jednací KP-RM/897/2011/M/796 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů na 
náměstí Přemysla Otakara II. v rámci akce „Festival pozitivních vibrací“ 
Přijato usnesení č. 752/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
83. číslo jednací KP-RM/846/2011/M/748 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro Výstaviště České 
Budějovice,  a. s. 
Přijato usnesení č. 753/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
84. číslo jednací KP-RM/895/2011/M/794 

Žádost společnosti J. Nováček a spol. s r.o. o udělení výjimky ke vstupu do komunikace 
I. kategorie v ochranné lhůtě - ulice Horní, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 754/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
85. číslo jednací KP-RM/855/2011/M/755 

Dodatek č. 47 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ 
s.r.o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 755/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
86. číslo jednací KP-RM/932/2011/M/830 

Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby 
Přijato usnesení č. 756/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
87. číslo jednací KP-RM/886/2011/M/786 

Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2011/2012 
Přijato usnesení č. 757/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
88. číslo jednací KP-RM/911/2011/M/811 

Navýšení kapacit mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice  
Přijato usnesení č. 758/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
89. číslo jednací KP-RM/888/2011/M/788 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných městem České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 759/2011 (10,1,0/11) 



12 
 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 
90. číslo jednací KP-RM/883/2011/M/783 

Mimořádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám základních škol a 
mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 760/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
91. číslo jednací KP-RM/865/2011/M/765 

Vypsání výběrového řízení na provádění servisu a regulace otopných systémů škol a 
školských zařízení zřizovaných městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 761/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
92. číslo jednací KP-RM/891/2011/M/790 

Dočasné přemístění skateboardového hřiště 
Usnesení nebylo přijato (4,5,2/11)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
93. číslo jednací KP-RM/853/2011/M/753 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole  
J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice, Základní škole a Mateřské škole, 
Nerudova 9, České Budějovice a Mateřské škole, K. Šatala 17, České Budějovice, 
odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 762/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
94. číslo jednací KP-RM/815/2011/M/729 

Návrh uchazečů pro přidělení nových stipendijních míst Česko-anglického gymnázia s.r.o, 
Třebízského 1010, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 763/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
95. číslo jednací KP-RM/826/2011/M/735 

Ukončení funkčního období člena správní rady Nadace města  České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nového člena na další tříleté funkční 
období 
Přijato usnesení č. 764/2011 (11,0,0/11) 

 
96. číslo jednací KP-RM/918/2011/M/816 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2011 - 
opatření 3 
Přijato usnesení č. 765/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Mgr. Jiří Filip, pověřený řízením jednání sportovní komise. 

 
97. číslo jednací KP-RM/858/2011/M/758 

Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2011 – 2. výzva 
Přijato usnesení č. 766/2011 (11,0,0/11) 
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                       

 
 
 



13 
 

98. číslo jednací KP-RM/912/2001/M/810 
Pobytové služby města České Budějovice – současný stav a základní rozvojový výhled pro  
navýšení lůžkové kapacity 
Přijato usnesení č. 767/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna P. Jandová, ved. odd. sociální pomoci OSV. 

 
99. číslo jednací KP-RM/854/2011/M/754 

Záměr navýšení počtu míst v Jeslích E. Pittera 
Přijato usnesení č. 768/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomny P. Jandová, ved. odd. sociální pomoci OSV, Mgr. Jiřina Dudová, 
ředitelka p. o. Jeslová a azylová zařízení České Budějovice. 

 
100. číslo jednací KP-RM/910/2011/M/809 

Nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov 
Přijato usnesení č. 769/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí. 

 
101. číslo jednací KP-RM/924/2011/M/822 

Petice občanů na záchranu psů v lokalitě "U Slaměného Dvora" 
Přijato usnesení č. 770/2011 (9,0,0/9) 

 
102. číslo jednací KP-RM/832/2011/M/740 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – 39. rallye Český Krumlov 2011;  
IV. ročník konference České Budějovice pro Izrael; 3. ročník celostátní přehlídky  
seniorských pěveckých sborů Seniorská píseň 
Přijato usnesení č. 771/2011 (9,0,0/9) 

 
103. číslo jednací KP-RM/935/2011/M/833 

Předložení statického návrhu na instalaci výtvarného díla na Černé věži v rámci akce Umění  
ve městě 2011 
Přijato usnesení č. 772/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byli přítomni Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, Ing. Daniel Horák, statik. 

 
104. číslo jednací KP-RM/58/2011/M/55 

Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne  
26. 5. 2011 
Přijato usnesení č. 773/2011 (11,0,0/11) 

 
105. číslo jednací KP-RM/938/2011/M/835 

Změna ve složení Sportovní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 774/2011 (11,0,0/11)  

 
106. Různé, diskuse 

Návrh odpovědi na petici občanů z části města Kaliště – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 775/2011 (11,0,0/11) 

 
Žádost HC MOUNTFIELD a. s. o poskytnutí finanční pomoci a nabídka bezúplatného 
převodu akcií klubu 
Přijato usnesení č. 776/2011 (10,0,1/11) 

 
Mimořádná valná hromada spol. Budějovický měšťanský pivovar a. s. 
Přijato usnesení č. 777/2011 (11,0,0/11) 



14 
 

Mimořádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 778/2011 (8,0,0,3nehlasovali/11) 
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a JUDr. Průcha nehlasovali s tím, že jsou členy orgánů 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 

 
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 4/2011. 

 
12. schůzi rady města ukončil primátor Mgr. Juraj Thoma v 18:40 hodin. 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Příloha zápisu: 
1. Pozvánka 
2. Prezenční listina 
3. Materiály k jednání 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: „Teplo pro České Budějovice“ – dodávka tepla z elektrárny Temelín do Českých 
Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 674/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 prezentaci záměru realizace dodávky tepla z elektrárny Temelín do Českých Budějovic. 

II.  s o u h l a s í  
 s dalším sledováním tohoto záměru. 

K bodu: Navýšení finančních prostředků na rok 2011 České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 675/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  záměr poskytnutí investiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje pro rok 2011 v celkové výši 1 140 000,- Kč, 
2.  návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2011 č. 

2011000972 statutárním městem České Budějovice České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje v upraveném znění.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční dotace statutárním 
městem České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje pro rok 2011.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 676/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., která se bude konat dne 6. června 2011.

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města na 
valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro: 
a) schválení orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osoby 

pověřené sčítáním hlasů),  



16 
 

b) odvolání  Františka Jelena, Mgr. Juraje Thomy, Ing. Luďka Čermáka, JUDr. Josefa 
Průchy, Ing. Jana Špiky z funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., dnem 6. 6. 2011, 

c) volbu Františka Jelena, JUDr. Josefa Průchy, Bc. Jiřího Nevečeřala, Václava Kučery, 
Dipl. ek. Viléma Čekajle členem dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., dnem 7. 6. 2011, 

d) schválení výroční zprávy za rok 2010,   
e) schválení řádné účetní závěrky za rok 2010 rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2010,   

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstva města.

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 677/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady Jihočeského vodárenského svazu konané dne 2. června 2011.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, zástupci statutárního města České Budějovice, hlasovat na valné 
hromadě pro schválení:  
1. jednacího řádu  
2. orgánů valné hromady 
3. výroční zprávy o činnosti a o výsledcích hospodaření JVS za r. 2010 
4. roční účetní uzávěrky a rozdělení hospodářského výsledku za r. 2010 
5. přijetí obcí za členy JVS 
6. odvolání a volby členů představenstva 
7. odvolání a volby členů dozorčí rady 
8. rozhodnutí o limitu pro odměny členů představenstva a dozorčí rady.

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.4.3. Suchomel II v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 678/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.4.3. Suchomel II v k.ú. České Budějovice 3 (dále jen „změna 
ÚPnM“) , 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Připomínka k návrhu územního plánu Dobrá Voda u Českých Budějovic 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 679/2011: 



17 
 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky k návrhu územního plánu Dobrá Voda u Českých 
Budějovic (dále jen „ÚP Dobrá Voda“).

II. s c h v a l u j e
znění připomínky k návrhu ÚP Dobrá Voda.

III. u k l á d á
 Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) a § 50 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, uplatnit 
připomínku k návrhu ÚP Dobrá Voda (do 10. 6. 2011).

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2011 – změna 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 680/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
změnu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče  
v roce 2011 -  přesun části finanční kvóty ve výši 1 085 tis. Kč do druhé výzvy, dle přílohy   
č. 1.

II. u k l á d á  
 Mgr. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise rady města, 
 realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 681/2011: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací  
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2011 
(granty nad 50 tis. Kč) - 1. výzva, dle přílohy č. 3.

II. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací, dle přílohy č. 3.

 

K bodu: Program regenerace městských památkové rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) na rok 2011 – návrh akcí k využití finanční rezervy 
programu za město České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 682/2011: 
 
rada města 



18 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh akcí, výši požadovaného příspěvku a finanční podíl města České Budějovice k využití 
finanční rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2011 dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
 Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu města návrh akcí, výši požadovaného příspěvku a finanční podíl města 
České Budějovice k využití finanční rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2011 
ke schválení. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
– letní kulturní akce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 683/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických nápojů 
na kulturních akcích v roce 2011: 

 01.07. – 06.07.   Múzy na vodě 
 06.07. – 09.07.   Kinematograf bratří Čadíků 
 23.07. – 24.07.   Bohemia JazzFest 
 02.08., 04.08., 09.08., 11.08., 16.08., 18.08., 23.08., 25.08., 30.08. 
                                                Hudební večery na náměstí PO II. 
         03.09.                                        Vodní hry 

II. u k l á d á
 Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
 realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prodloužení překročení doby nočního klidu – letní kulturní akce 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 684/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení překročení doby nočního klidu z důvodu konání těchto letních kulturních akcí 
v roce 2011: 

 01.07. – 06.07.   Múzy na vodě 
 06.07. – 09.07.   Kinematograf bratří Čadíků 
 23.07. – 24.07.   Bohemia JazzFest 

II. u k l á d á
 Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
 realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Varianty řešení budoucího umístění otáčivého hlediště v Českém Krumlově 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 685/2011: 
 
rada města 

 



19 
 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
zpracování studie proveditelnosti budoucí podoby otáčivého hlediště ve variantách v Českém 
Krumlově a mimo města Český Krumlov.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 686/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 17. 6. 2011.

II. d o p o r u č u j e  
 zastupitelstvu města, 

1. delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města na valnou hromadu 
společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., IČ 25171941, konanou dne  
17. 6. 2011, 

2. navrhnout odvolání RSDr. Petra Braného z funkce člena dozorčí rady společnosti a 
navrhnout do této funkce Mgr. Tomáše Paulíka.

III. u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení: 
a) Orgánů valné hromady 
b) Řádné účetní závěrky za rok 2010 vč. rozdělení zisku za r. 2009 a 2010 
c) Zprávy o činnosti společnosti za rok 2010 
d) Rozpočtu a obchodně-ekonomické koncepce na rok 2011 
e) Změny dvousměrného reálného cash-poolingu na jednosměrný cash-pooling  
f) Souběhu pracovního poměru s výkonem funkce jednatele, změna smlouvy 
g) Odvolání člena dozorčí rady a volby člena dozorčí rady  
h) Odvolání jednatele společnosti a volby jednatele společnosti, 

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kvality poskytovaných služeb 
turistům – veřejné WC v Českých Budějovicích“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 687/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci: Zvýšení kvality poskytovaných služeb turistům – veřejné 
WC v Českých Budějovicích. 

 

 



20 
 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s. r. o., 

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 688/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č.1 ke  Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt: „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti  
(B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara)“, který se týká změny harmonogramu ukončení 
projektu a změny ve výši indikátoru projektu.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít  Dodatek č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace s Regionální radou 
soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Freetime park Stromovka – ukončení smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 689/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt Freetime park Stromovka na základě písemné dohody.

II. u k l á d á
 Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
 zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Informativní zpráva o stavu realizace IPRM financovaných z ROP 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 690/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
 informativní zprávu o stavu realizace IPRM financovaných z ROP. 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

a) dokončit administrativní proces změn v rámci dílčích projektů a následně změn v IPRM, 
b) projednat s ÚRR změnu struktury financování Tematického IPRM dle důvodové zprávy, 

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
zapojit investiční akce dle upraveného harmonogramu IPRM; 



21 
 

3. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
a) projednat podmínky ukončení smlouvy mezi městem České Budějovice a spol. 4 Dvory, 

a. s., a předložit návrh na vypořádání radě města, 
b) předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi 
Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 691/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené 
mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice na předfinancování, 
spolufinancování a refinancování investičních akcí v celkové výši 800 mil. Kč, jímž se 
prodlužuje čerpání subtranše A1 do 30. 6. 2012.

II. u k l á d á  
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

 předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne  
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 692/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne  
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice, 
v celkové výši 150 mil. Kč na překlenutí dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního 
charakteru v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2012.

II. u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
 předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 51 až 57 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 693/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
 návrh rozpočtových opatření číslo 51 až 57.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 51 – zapojení příspěvku v rámci podpory reprezentace z 

Jihočeského kraje na akci „Účast pěveckého sboru Carmina na mezinárodním festivalu 
„Venezia in Musica“ v italských Benátkách od 27. 4. 2011 – 1. 5. 2011“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ J. Š. Baara, ve výši  
25.000 Kč, 



22 
 

2. rozpočtové opatření číslo 52 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na úhradu 
nákladů spojených s výsadbou minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin a 
poskytování náhrad zvýšených nákladů za II. pololetí 2010 na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 60.900 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 53 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ L. Kuby na opravy a udržování ve výši 200.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 54 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ O. Nedbala na navýšení odpisů na rok 2011 ve 
výši 40.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 55 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru informačních a 
komunikačních technologií na drobný hmotný dlouhodobý majetek – výpočetní technika 
ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí na budovy, haly a 
stavby ve výši 14.100 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 56 – zapojení nespecifikované rezervy finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru kanceláře primátora na rezervu na 
řešení krizových situací a odstraňování jejich následků ve výši 100.000 Kč,  

7. záměr rozpočtového opatření číslo 57 – úprava rozpočtu roku 2011 na základě 
předpokládaného vývoje, a to zvýšení rozpočtu příjmů v celkové výši 20.229 tis. Kč, 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 4.129 tis. Kč a snížení rozpočtu kapitálových 
výdajů ve výši 8.372 tis. Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 24.472 tis. Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 51až 56 do rozpočtu roku 2011  
v termínu do 31. 5. 2011, 

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtové opatření číslo 57 k projednání zastupitelstvu města v termínu  
26. 5. 2011.

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 6 až V 8 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 694/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
 návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 6 až V 8.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 6 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv – 
dotací dle Směrnice č. 8/2008 - sport ve prospěch rozpočtu na neinvestiční transfery 
občanským sdružením - sport mládeže ve výši 6.478.500 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 7 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na rekonstrukci 
veřejných ploch a prostranství – Čechova, Roháče z Dubé ve prospěch rozpočtu na převod 
linky č. 1 na trolejbusovou trať ve výši 3.600.000 Kč, 

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 8 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na stavební část 
rekonstrukce krematoria ve prospěch rozpočtu na pořízení kremační pece ve výši 
10.150.000 Kč. 



23 
 

III. u k l á d á
 Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,   

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 až V 8 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 26. 5. 2011.

K bodu: Žádost o prominutí dlužného nájemného v celkové výši 23.198,- Kč za společností  
U Dvořáků, spol. s r. o., Tábor

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 695/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti U Dvořáků, spol. s r.o., o prominutí dlužného nájemného. 

II. u k l á d á
 Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
 předložit záměr prominutí dlužného nájemného k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla v celkové výši   
503.384,- Kč 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 696/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
 důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
záměr odpisu pohledávek za 9 odtažených a nevyzvednutých vozidel v celkové výši  
503.384,- Kč.  

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit záměr odpisu pohledávek k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh na odklad výkonu rozhodnutí – konkrétní fyzická osoba
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 697/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
 oznámení Okresního soudu České Budějovice o návrhu konkrétní fyzické osoby na odklad 

výkonu rozhodnutí. 

II. u k l á d á
 Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – krátkodobá výpůjčka nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE – pořádání mezinárodního 
festivalu MitOst 2011 pod záštitou primátora města 

 

 



24 
 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 698/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku objektu Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice na dobu určitou, a to od  
28. 9. 2011 do 2. 10. 2011 pro spolupořádání mezinárodního festivalu MitOst 2011 pod 
záštitou primátora města České Budějovice. Náklady na provoz objektu v době pořádání 
festivalu MitOst 2011 budou hrazeny z prostředků statutárního města České Budějovice. 

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ 
s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - nájemce MAPCENTRUM s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 699/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice pro společnost MAPCENTRUM s.r.o., zastoupené jednatelem panem  
Mgr. Marcelem Goetzem, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice ze 
144 363,- Kč za rok na roční nájemné ve výši 114 363,- Kč, tj. na cenu 1 538,- Kč/m2/rok, na 
dobu 12 měsíců.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 700/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za  
1 měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.). Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí 
kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 
1. byt č. 4 o velikosti 1 + 1 (60,40 m2) v domě Krajinská 35 
2. byt č. 3 o velikosti 1 + 3 (118,80 m2) v domě Biskupská 6 
3. byt č. 5 o velikosti 0 + 2 (143,38 m2) v domě Dr. Stejskala 4 
4. byt č. 3 o velikosti 1 + 1 (55,30 m2) v domě Dr. Stejskala 14. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.



25 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1918/8, parc. č. 1920/2, parc. č. 1920/3, parc. č. 1918/1 a 
parc. č. 732 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 701/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky 
parc. č. 1918/8, parc. č. 1920/2, parc. č. 1920/3, parc. č. 1918/1 a parc. č. 732 v  k. ú. České 
Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a 
odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Stavební úprava NTL plynovodu a přípojek 
ul. Dobrovodská a Rudolfovská“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 244/1 v  k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 702/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  „ČB. Žerotínova, ing. 
Pavlásek – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 88 m2  v rozsahu,  jak  je zaměřeno  
geometrickým  plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  
tj. za celkovou cenu 15.800,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 (p.č. 223/1)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 703/2011: 
 
rada města 

 



26 
 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 244/1 v k.ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  „ČB. Žerotínova, p.č. 
223/1 – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 24 m2 v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2014/13, 2014/98, 2014/52, 2015/85, 2014/61 a 2015/50, vše v k. ú. České 
Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 704/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a provozování 
kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby  „Č.B. ul. Dubenská, byt. dům 24 b.j. – 
Máj jih“ na části pozemků parc. č. 2014/13, č. 2014/98, č. 2014/52, č. 2015/85, č. 2014/61 a č. 
2015/50, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  
plánem, a  právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a 
běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 37.400,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2162/27 a č. 2160/1 v k. ú. České Budějovice 2 – Autoimport  
přeložka VN 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 705/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2162/27a parc. č. 2160/1 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v realizaci 
zařízení distribuční soustavy v rámci stavby „Č. Budějovice, Autoimport Mach CZ – přeložka 
VN kabelů“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle 



27 
 

„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2740/1 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic - TS

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 706/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2740/1  
v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic,  spočívajícího v uložení  kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Kaliště u ČB, zahuštění TS“a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 148-54/2008, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2162/27 v k. ú. České Budějovice 2 – Autosalon BMW kabel NN 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 707/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2162/27 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN 
v rámci stavby „České Budějovice – Autosalon BMW (lokalita Diamant), č. kat. 2162/27, 
kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do 
pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena 
bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.



28 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc. 
břemene na části pozemků parc. č. 3358/4, č. 2217/3, č. 2217/4 a č. 2217/5, vše v k. ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 708/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  CENTRUM LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY s.r.o., se sídlem Novohradská 1806/68, České Budějovice, IČ 26099764 (jako 
stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení vodovodní přípojky pro stavbu „Vodovodní 
přípojka pro objekt Novohradská 1806/68, České Budějovice – zdravotní instalace“ na části 
pozemků parc. č. 3358/4, č. 2217/3, č. 2217/4 a č. 2217/5, vše v k. ú. České  Budějovice 6, 
v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  právu vstupu  na  výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby,  za cenu 
stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena bez DPH) a za  podmínek  stanovených  odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č. 393/9 v k. ú. České Vrbné  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 709/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a 
provozování stavby  „Kapitanát v přístavu České Vrbné“ na části pozemků parc. č. 393/1, 
393/2 a 393/4 oddělených geom. plánem a označených jako parc. č. 393/9 – zastavěná plocha 
o výměře 91 m2, vše v  k. ú. České  Vrbné,  mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (jako stranou povinnou)  a statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou oprávněnou) za cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu  „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ na části pozemků parc. č. 492/90, 
492/144, 492/58  v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 710/2011: 
 
rada města 

 



29 
 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 492/90, 492/144, 492/58  o výměře 1160 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za 
účelem realizace stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157v Českých Budějovicích - 4. etapa“  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný) a Stavebním bytovým družstvem 
České Budějovice,  se sídlem Krčínova 1107/30, 370 11 České Budějovice, IČ 00037745 a 
konkrétními fyzickými osobami  (jako budoucí povinný), za celkovou hodnotu věcného 
břemene ve výši 203.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 52 v k.ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č.711/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího  
v umístění a provozování stavby  „Oprava mostu ev. č. CB-055 ul. El. Krásnohorské 
v Českých Budějovicích“ na pozemku parc. č. 52 v k. ú. České  Budějovice 5,  mezi Povodím 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (jako stranou povinnou)  
a statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) o celkovém rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Protipovodňová 
ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ – budoucí výpůjčka a 
darování stavby protipovodňového opatření 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 712/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 

protipovodňového opatření vybudovaného v rámci stavby „Protipovodňová ochrana 
Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ mezi Povodím Vltavy, státní podnik, 
se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (půjčitel) a statutárním městem České 
Budějovice (vypůjčitel), 

2. záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Povodím Vltavy, státní podnik, 
se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (budoucí dárce) a statutárním městem České 
Budějovice (budoucí obdarovaný) o darování stavby protipovodňového opatření 
vybudovaného v rámci stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. 
Budivojova – Nový most“ na části pozemků parc. č. 2139/1, č. 2152/28, č. 2139/10, č. 
2875/1, č. 3898, 2149/1, vše v kat. území České Budějovice 3 a na části pozemků parc. č. 
2216/1 a č. 2216/3, vše v k. ú. České Budějovice 2. 



30 
 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Protipovodňová 
ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 713/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 za účelem realizace protipovodňových 
opatření vybudovaných v rámci stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. 
Budivojova – Nový most“ investoru stavby – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953, a to: 
1. části pozemků parc. č. 2139/1 o výměře 1809 m2, č. 2152/28 o výměře 93 m2, č. 2139/10 o 

výměře 122 m2, č. 2875/1 o výměře 3459 m2 a č. 3898 o výměře 211 m2 na dobu určitou 
po dobu trvání stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – 
Nový most“,  

2. části pozemků parc. č. 2139/1 o výměře 1785 m2, č. 2152/28 o výměře 354 m2, č. 2139/10 
o výměře 182 m2, č. 2875/1 o výměře 7789 m2 a č. 3898 o výměře 846 m2 na dobu určitou 
po dobu trvání stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – 
Nový most“ a následujících 10 let od vydání kolaudačního souhlasu pro uvedenou stavbu 
(tj. do doby převodu určených objektů z vlastnictví Povodí Vltavy, státní podnik, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva a smlouva o smlouvě budoucí kupní 
(statutární město Č. Budějovice x Jasminum, s.r.o.) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 714/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 23. 9. 2008 v upraveném 

znění, 
2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 23. 9. 2008 

v upraveném znění  
mezi  statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatelem a budoucím prodávajícím) 
a spol. Jasminum, s.r.o., IČ 275 91 883, se sídlem  Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, (jako 
nájemcem a  budoucím kupujícím) dle přílohy k tomuto materiálu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

 zajistit realizaci tohoto usnesení. 



31 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prominutí dluhu a snížení nájemného - smlouva  č. 
2008000740 (město ČB x SAZERAC a.s.) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 715/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
 své usnesení č. 221/2011.

II. s c h v a l u j e
společnosti SAZERAC a. s., se sídlem Praha 4, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ 27397432, jako 
nájemci z nájemní smlouvy č. 2008000740, úhradu dlužného nájemného za roky 2009 a 2010 
v celkové výši 5.935.963,- Kč + příslušenství a smluvní pokuty ve 4 rovnoměrných měsíčních 
splátkách do 31. 12. 2011 (od září 2011 do prosince 2011) s tím, že v případě neuhrazení 
některé splátky se stává splatným celý zbytek pohledávky.

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 746/2 a č. 746/3, vše  
v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 716/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 746/2 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 2900 m2 a 
parc. č. 746/3 – trvalý travní porost o výměře 53 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, spol. 
Robert Bosch, spol. s r.o., se sídlem Roberta Bosche 2678, České Budějovice, IČ 46678735 
na dobu určitou do doby výstavby tzv. „severní spojky“, nejdéle však na dobu 10 let, za 
nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok, tj. za celkové roční nájemné 29.530,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 571/1 v k. ú. České 
Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 717/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 571/1 o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 1, spol. 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice, IČ 25157337,  za účelem 
výstavby veřejných WC, a to na dobu určitou 10 let, za roční nájemné ve výši 100,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



32 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části  pozemku parc. č. 2224 v k. ú. 
České Budějovice 6 – poštovní schrána 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 718/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2224 o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za 
účelem umístnění odkládací poštovní schrány, České poště, s. p., se sídlem Praha 1, 
Politických vězňů 909/4, IČ 471 14 983, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za 
cenu 100,- Kč/1m2/rok 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1360/1 a parc. č. 4742/1 
v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 719/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1360/1 a 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem 
vybudování komunikace, chodníků, travnatých pásů, vodovodu, plynovodu, kanalizace 
splaškové s výtlakem, kanalizace dešťové a veřejného osvětlení, společnosti Josef Nováček  
& spol. s. r.o., se sídlem U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČ 482 04 625 na dobu 
určitou, do dne, kdy bude stavba (ZTV) dokončena a zkolaudovaná, maximálně však 5 let, za 
dohodnutou cenu 2.000,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 2217/1 
v k. ú. České Budějovice 6 

  

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 720/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr dlouhodobého pronájmu části pozemku parc. č. 2217/1 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o celkové výměře cca 120 m2 spol. CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY s.r.o., se 
sídlem Novohradská 1806/68, České Budějovice, IČ 26099764. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/13  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem 

 

 



33 
 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 721/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr změny v nájemní smlouvě č. 3152700017  uzavřené dne 16. 5. 1994 s konkrétními 
fyzickými osobami na pronájem pozemku parc. č. 2518/13 o  výměře 335 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 týkající se společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 212/16 v k. ú. České 
Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 722/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 212/16 – ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 200 m2 v k. ú. 
České Vrbné, za účelem využití pozemku jako zahrádky, konkrétní fyzické osobě, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 9,- Kč za 1 m2/rok, tj. 1800,- Kč ročně . 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39 v k. ú. České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 723/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152700091 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2516/39 o výměře 423 m2 v k. ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 12. 2011, 

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/39 o výměře 423 m2 – zahrádky v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/rok, tj. celkem 
2.538,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 724/2011: 
 
rada města 

 



34 
 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152729 na pronájem části pozemku parc. č. 2497 o výměře 

90 m2 v k. ú. České Budějovice 7, s konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni  
30. 6. 2011,  

2. záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 2497 o výměře 90 m2 v k. ú.  České Budějovice 7 
za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou,  za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj.  
810,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1461/6 a 1462/1  
v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 725/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  pronájmu pozemků parc. č. 1461/6 (zahrada) o výměře 236 m2 a parc. č.1462/1 
(zahrada) o výměře 45 m2 v k. ú. České Budějovice 3 za  účelem užívání jako zahrádky, na 
dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 2.529,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr vyřešení duplicitního vlastnictví pozemků 
555/14,  503/15 a 999/18 v k. ú. Hrdějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 726/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr vyřešení duplicitního vlastnictví pozemků parc. č. 555/14 o výměře 302 m2, parc. č. 
503/15  o výměře 62 m2 a  parc. č. 999/18  o výměře 1234 m2 formou souhlasného prohlášení 
vlastníků, tj. statutárního města České Budějovice a Správy železniční a dopravní cesty, státní 
organizací,  ve prospěch  Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace, a po zápisu 
souhlasného prohlášení do katastru nemovitostí podání soudní žaloby na vrácení poměrné 
části kupní ceny , tj. částky ve výši 159.800,- Kč, od prodávajícího konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr darování nemovitostí – ulice Jubilejní a 
K Rybníku v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 727/2011: 
 
rada města 

 



35 
 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření darovací smlouvy ve věci darování pozemků se stavbou komunikace 
nacházejících se na pozemcích parc. č. 74/1, 104/2, 104/3, 105/2, 106/2, 436/3 vše  v k. ú. 
České Budějovice 3, mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650 (dárce) a statutárním městem 
České Budějovice (obdarovaný).

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/819 v k. ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 728/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/819 o výměře cca 3 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě J. Bendy 1349/9, České Budějovice, za 
účelem přístavby lodžií k bytovému domu J. Bendy čp. 1349/9 (na stp. č. 2061/811), za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 2434/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 729/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2434/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca  
65 m2 v k.ú. České Budějovice 7 konkrétním fyzickým osobám, za účelem majetkového 
vypořádání, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV (vodovod a 
kanalizace) v k. ú. České Budějovice 2 – Husova tř. (4 DVORY, a. s.) 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby  
provizorního ZTV (vodovodní a kanalizační řad) na pozemcích parc. č. 2213/2, 725/2, 726/24   
a 726/1, vše v k. ú. České Budějovice 2, od spol. 4 DVORY, a. s., se sídlem Okružní 2615,  
České Budějovice, IČ 28075633, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve  
výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH, nebylo přijato.    

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí  a staveb ZTV, uzavření 
smluv o zřízení věcného břemene v k. ú. České Vrbné – 4 spol.
 



36 
 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 730/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb a nemovitosti v k. ú. České Vrbné  

za kupní cenu  stanovenou  dle  „Pravidel pro převod staveb ZTV“,  
- stavby komunikace a chodníku na pozemku parc. č. 180/33 a  parc. č. 180/50 za cenu ve 
výši 33.939,- Kč + DPH 
- stavby veřejného osvětlení, tj. 5 ks stožárů včetně kabelového vedení na pozemku parc. č. 
180/50 a 180/51 za cenu ve výši 2.728,- Kč + DPH 
- pozemku parc. č. 180/33 o výměře 836 m2 pod stavbou komunikace za cenu ve výši 
13.858,- Kč  
od investorů stavby: 
- AUTO-ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., se sídlem Vinařského 961, Vodňany II, 389 01     
Vodňany,  IČ 48207322,   
- IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o., se sídlem Praha 1, Dlouhá 26, PSČ 110 00,  
IČ 272 26 204,   
- Správa objektů s. r. o., se sídlem Strakonice, Volyňská 192, PSČ 386 01,  
IČ 260 89   475,   
- VETO CZ s.r.o., se sídlem Veselíčko 1, PSČ 398 43, IČ 260 65 495,   

2. záměr odkoupení pozemku parc. 180/50 o výměře 339 m2 v k. ú. České Vrbné  pod stavbou 
chodníku za kupní cenu  stanovenou  dle  „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % 
z  ceny dle znaleckého posudku, ve výši 5.619,- Kč, od AUTO-ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., 
se sídlem Vinařského 961, Vodňany II, 389 01, Vodňany,  IČ 48207322,   

3. uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. č. 180/51 
v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení veřejného osvětlení 
včetně 2 ks stožárů a vsakovacího příkopu a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a Správa objektů s. r. o., se sídlem 
Strakonice, Volyňská 192, PSČ 386 01, IČ 260 89 475,  (jako povinný), za dohodnutou 
cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH,

4. uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. č. 180/52  
v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  vsakovacího příkopu a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize  mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a IMPULS-Leasing-
Real-Estate s.r.o., se sídlem Praha 1, Dlouhá 26, PSČ 110 00, IČ 272 26 204,  (jako 
povinný), za dohodnutou cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH,

5. uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. č. 180/53 
v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  vsakovacího příkopu a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a VETO CZ s.r.o., se 
sídlem Veselíčko 1, PSČ 398 43, IČ 260 65 495,  (jako povinný),  za dohodnutou cenu ve 
výši 1.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města v části I. 1, 2.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení v části I. 3, 4 a 5.



37 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení (výkup pozemku parc. č. 2702/5  
v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 731/2011: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 92/2006, týkající se odkoupení 
pozemku parc.   č. 2702/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  160 m2  
v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 49.920,- Kč, tj. 312,- Kč/m2, v celém svém rozsahu.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
činit úkony nezbytné k nabytí předmětného pozemku. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti na  pozemku parc. č. 
594/3 v k. ú. České Budějovice  5 

 

 
Usnesení ve věci schválení 1. záměru odkoupení stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 594/3   
v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, za cenu  ve výši 700.000,- Kč,  
2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,  nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 
2679 v k. ú. České Budějovice 6 - Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 732/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  záměr budoucího odkoupení části pozemkové parcely č. 2679 ostatní plocha  o výměře 

cca 177 m2   v   k.ú. České Budějovice 6, za účelem realizace dopravní stavby „Přeložka 
silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, minimálně však ve výši 875,-Kč/m2,  

2. uzavření dohody o zřízení staveb inženýrských sítí a přeložek, za účelem realizace 
dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ na nevykoupené části pozemku 
parc. č. 2679 v  k. ú. České Budějovice 6 v majetku konkrétní fyzické osoby.   

II.  u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 301/18 se  stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 733/2011: 
 
rada města 



38 
 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 301/18  zastavěná plocha o výměře 23 m2,   se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v místě a čase obvyklou  ve výši 113.650,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMů, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1927/20 se  stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 734/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 1927/20  zastavěná plocha o výměře 19 m2,   se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 2, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou  ve výši 150.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 107/7 se  
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za  garáž na pozemku parc.č. 742/9 v k.ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 735/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 107/7 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se stavbou  

garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví  statutárního  města  České 
Budějovice  za  stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/9  v k.ú. České Budějovice 6, 
od konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním v částce  13.140,- Kč  ve prospěch 
statutárního města České Budějovice, 

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/9  v k.ú. České Budějovice 6 do 
správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých 
Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 736/2011: 
 



39 
 

rada města 

s c h v a l u j e  
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav se sídlem v Českých Budějovicích

K bodu: Ceník vstupného pro letní plovárnu pro sezónu 2011  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 737/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
Ceník vstupného a provozní dobu pro letní plovárnu v Českých Budějovicích dle přiloženého 
návrhu pro sezónu 2011 a pravidelnou odstávku bazénů kryté plovárny.  

II.  u k l á d á  
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Příprava hokejové plochy pro sezónu 2011 – 2012  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 738/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. dlouhodobý pronájem ledové plochy v termínu od 18. 7. 2011 do 23. 7. 2011   

Mgr. Jaroslavu Liškovi – hokejová škola LIHAK, Krumlovská 19, České Budějovice za 
ceny dle ceníku platného v den objednávky,  

2. termín pro přípravu ledové plochy tak, aby byla připravena k používání od 18. 7. 2011 
v případě, že Mgr. Jaroslav Liška uhradí cenu za pronájem ledové plochy v termínu od  
18. 7. 2011 do 23. 7. 2011 za ceny dle ceníku platného v den objednávky nejpozději do  
15. 6. 2011.  

II.  u k l á d á  
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Pronájem palubovky pro turnaj v in-line hok eji v Budvar aréně dne 11. 6. 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 739/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
pronájem palubovky, šesti šaten, časomíry a ozvučení na II. ploše Budvar arény HC 
MOUNTFIELD a. s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ: 60617250 pro  
II. ročník hokejbalového turnaje určeného fanouškům HC MOUNTFIELD dne 11. 6. 2011 
v době od 7:00 hod – 17:00 hod. za cenu dle ceníku platného v den objednávky.  

II.  u k l á d á  
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 



40 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro uvedení veřejného 
představení muzikálu Popelka ve dnech 11., 12. a 13. listopadu 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 740/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
pronájem Budvar arény dle důvodové zprávy od pátku 11. 11. 2011 do neděle  
13. 11. 2011 společnosti INTERSHOW productions s.r.o, za cenu 450 000,- Kč bez DPH pro 
uvedení veřejného představení muzikálu Popelka. 

II. u k l á d á  
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 58 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 741/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 58.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 58 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru ve prospěch navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru kanceláře primátora na 
poskytnutí investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje ve výši 
1.140.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 58 do rozpočtu roku 2011 v termínu do  
31. 5. 2011.  

K bodu: Vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem „Zateplení domova pro seniory 
Hvízdal, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 742/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem „Zateplení domova pro seniory Hvízdal, 
České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v upraveném znění, 

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy. 

II. p o v ě ř u j e  
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla 

hodnotící komise vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 



41 
 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 
hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „ Dps Máj – stavební úpravy 
kuchyně“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 743/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění, postupem dle směrnice Rady města č. 9/2008  pod  
názvem „Dps Máj – stavební úpravy kuchyně“, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 
2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
b) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky s vypuštěním dílčího plnění, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: vypsání veřejné zakázky na vybavení provozních místností  CSS Staroměstská pod 
názvem „Sociální zařízení  - stroje a zařízení pro CSS Staroměstská“

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 744/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodávku vybavení provozních místností, kuchyně a provozního 

zázemí domova pro seniory – Centra sociálních služeb Staroměstská pod názvem “Sociální 
zařízení – stroje a zařízení pro CSS Staroměstská“,  v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb. v platném znění, 

2. složení komisí dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout  
1. na základě doporučení komise o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí 

vyřazena z účasti v otevřeném řízení 
2. o případné námitce na základě návrhu komise,



42 
 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

 předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

 předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Vrbenská včetně 
křižovatky s ulicí Dobrovodská, 1. a 2. stavba“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 745/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy ulice 

Vrbenská včetně křižovatky s ulicí Dobrovodská, 1. a 2. stavba“ v otevřeném řízení dle  
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění, 

2. složení komise pro otevírání obálek s nabídkami, komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnotící komise dle důvodové zprávy.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na odstranění staré ekologické zátěže pod názvem „Sanace 
pozemků pod stavbou zanádražní komunikace“  - změna usnesení č. 360/2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 746/2011: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 360/2011 ze dne 2. 3. 2011 v ukládací části takto: 

 II. ukládá 
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu: 
1. projednanou smlouvu o dílo v upraveném znění, tj. max. částka plnění je  
    15.800.000,- Kč vč. DPH doplněnou o čl. 4 odst.1, čl. 5 odst. 5 a čl. 6 odst. 5, které   
     specifikují proplácení již provedených prací.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

 

 



43 
 

K bodu: „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 
Staroměstská – vybavení“ - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2010001580 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 747/2011: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2009001580 stavby „Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská – vybavení“ se zhotovitelem 
AMBRA – Group, s.r.o., který se týká změny termínu dokončení díla z 09/2011 na 11/2011 a 
úpravy DPH podle platných daňových předpisů, v upraveném znění. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2009001580 stavby „Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská – vybavení“ k podpisu primátorovi 
města.

K bodu: „P řeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, úsek Rudolfovská – Vrbenská“  – dodatek 
č. 1 k SOD 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 748/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2010002349 se zhotovitelem firmou EUROVIA CS, a. s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1 na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, úsek 
Rudolfovská – Vrbenská, ve výši -548 145,76 Kč bez DPH, tj. -657 774,91 Kč vč. DPH. 
Celková cena díla se snižuje na 5 421 575,35 Kč bez DPH, tj. 6 505 890,42 Kč vč. DPH.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města  dodatek č. 1 k SOD č. 2010002349 k podpisu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Přestavba objektu Na Zlaté stoce  
– domov pro seniory“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 749/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
„Přestavba objektu Na Zlaté stoce – domov pro seniory“, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
KOČÍ a. s., K Lipám 132, 397 01 Písek 
Nabídková cena bez DPH: 6 643 206,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 7 307 526,- Kč 
Na druhém místě: 
STAVCENT, a. s., Jarošovská 753/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Nabídková cena bez DPH: 7 884 731,- Kč 



44 
 

Nabídková cena s DPH: 8 673 204,- Kč 
Na třetím místě: 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r. o., V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč 
Nabídková cena bez DPH: 7 972 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 8 782 500,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Petice občanů proti umístění kontejneru na komunální odpad  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 750/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
znění odpovědi na petici občanů proti umístnění kontejneru na komunální odpad v Nerudově 
ul. dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing Kamilu Caltovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů a o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací v rámci pořádání akce Buskers fest 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 751/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
překročení doby nočního klidu z důvodu konání akce Buskers fest na Sokolském ostrově  
z 30. 6. 2011 na 1. 7. 2011 do 02:00 hod. pro pořadatele Petra Znoje, Třebízského 16, 370 06  
Č. Budějovice.

II. s c h v a l u j e  
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů v rámci akce 

Buskers fest dne 30. 6. 2011 na Sokolském ostrově pro pořadatele Petra Znoje, 
Třebízského 16, 370 06 České Budějovice, 

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci pořádání festivalu Buskers fest dne 30. 6. 2011 pro 
pořadatele Petra Znoje, Třebízského 16, 370 06 České Budějovice – zpoplatnění pouze 
prodejních ploch.

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. v rámci akce „Festival pozitivních vibrací“ 

 

 



45 
 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 752/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů na náměstí 
Přemysla Otakara II. na den 13. 8. 2011 (12:00 – 22:00 hod) v rámci pořádání „Festivalu 
pozitivních vibrací“ - hudební festival zaměřený na reggae hudbu pro Miloše Vaněčka, IČ 
72111313, Panská 177/13, České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu  pro Výstaviště České 
Budějovice a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 753/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
1. překročení stanovené doby nočního klidu na povolení hudební produkce v rámci výstavy 

Slavnosti piva ze 3. 6. na 4. 6. 2011 a z 4. 6. na 5. 6. 2011 do 01:00 hod v areálu Výstaviště 
České Budějovice a. s. 

2. předkročení stanovené doby nočního klidu na povolení hudební produkce v rámci výstavy 
Země živitelka 2011 - akce Večer venkova z 26. 8. na 27. 8. 2011 do 01:00 hod v areálu 
Výstaviště České Budějovice a. s.

K bodu: Žádost společnosti J. Nováček & spol. s r. o. o udělení výjimky ke vstupu do 
komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – ulice Horní, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 754/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie v Horní ulici v rozsahu 70 m2 za účelem uložení přípojek 
inženýrských sítí a zřízením ostrůvku pro přecházení pro budovaný podnikatelský areál Sever, 
za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou majetkovou újmu dle 
sazebníku schváleného Radou města České Budějovice – položka 4.1.1. 1000,- Kč (tj. 70 m2 

x 1000,- Kč/ m2 = 70 000,- Kč).

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Dodatek č. 47 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 755/2011: 
 
rada města 



46 
 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 47 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. , České Budějovice spočívajícího v rozšíření rozsahu spravovaného majetku dle 
důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 756/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby.

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2011/2012 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 757/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2011/2012.

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
předložit informativní zprávu Zastupitelstvu města České Budějovice 

K bodu: Navýšení kapacit mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 758/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 559/2011 v části I. 2 a III. 2.

II. s c h v a l u j e  
1. zřízení Mateřské školy Staroměstská 16, České Budějovice, jako součást Základní  školy  

J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice s kapacitou 70 dětí, včetně výdejny 
s kapacitou 70 dětí,

2. záměr přístavby kontejnerových tříd u Mateřské školy K. Štěcha 5, České Budějovice 
s kapacitou 56 dětí, 

3. návrh Dodatku č. 11 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice.

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

předložit  Zastupitelstvu města České Budějovice návrh Dodatku č.11 a dále ve spolupráci  
s dalšími náměstky realizovat usnesení v bodě II. 1 a II. 2, 

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
připravit rozpočtové opatření, 



47 
 

3. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, 
zajistit výběrové řízení na realizaci kontejnerových tříd.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných městem České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 759/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných městem České Budějovice na základě 
žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Mimo řádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám 
základních škol a mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č.760/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh mimořádných odměn ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám základních 
škol a mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání výběrového řízení na provádění servisu a regulace otopných systémů škol a 
školských zařízení zřizovaných městem České Budějovice     

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 761/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený návrh veřejné zakázky malého rozsahu na akci servis a regulace otopných systémů 
škol a školských zařízení zřizovaných městem České Budějovice včetně příloh.  

 

II. u k l á d á
investičnímu odboru, oddělení veřejných zakázek, 
vypsat výběrové řízení na akci servis a regulace otopných systémů škol a školských zařízení 
zřizovaných městem České Budějovice dle schváleného návrhu. 

K bodu: Dočasné přemístění skateboardového hřiště 
 

 
Usnesení ve věci I. zrušení usnesení č. 93/2011 v bodě I. 2. přemístění skateboardového hřiště  
na veřejné sportoviště Stromovka I – pozemek parc. číslo 1868/2 v k. ú. České Budějovice 2 a 



48 
 

II. schválení dočasného přemístění části překážek skateboardového hřiště na veřejné sportoviště 
Stromovka II, pozemek parc. číslo 1853/1 v k. ú. České Budějovice 2, na dobu do vybudování 
obslužné komunikace na staveniště nejdéle do 31. 5. 2012 a vrácení překážek na původní pozemek 
nejdéle do 31. 5. 2012, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu služebního bytu v Základní 
škole J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice, Základní škole a Mateřské 
škole, Nerudova 9, České Budějovice a Mateřské škole, K. Šatala 17, České 
Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 
České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 762/2011: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy J. Š. Baara, 

Jírovcova 967/9/a, České Budějovice paní Mgr. Viktorii Petrovitzové, učitelce Základní 
školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 8. 2011 do 
31. 7. 2012, 

2. přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice paní Heleně Kováříkové, DiS., učitelce Základní 
školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 7. 2011 do 
30. 6. 2012, 

3. přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské školy, K. Šatala 
17, České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 
9, České Budějovice, paní Mgr. Janě Kittelové, učitelce Základní školy a Mateřské školy, 
Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2012. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh uchazečů pro přidělení nových stipendijních míst  Česko-anglického gymnázia 
s.r.o, Třebízského 1010, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 763/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní RNDr. Danuše Lhotkové, ředitelky Česko-anglického gymnázia s.r.o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Třebízského 1010  o schválení přidělení nových stipendijních míst 
ČAG pro školní rok 2011/2012.

II. s o u h l a s í  
s přidělením nových stipendií studentům ČAG: Kateřině Heleně Grünwaldové, Kristýně 
Tumpachové, Sítě Hrňové (celá stipendijní místa), Karolíně Píšové, Janě Přílepkové,  Sáře 
Stradové, Vítu Mazákovi (1/2 stipendijního místa). 

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
informovat ředitelku Česko-anglického gymnázia o přijatém usnesení.



49 
 

K bodu: Ukončení funkčního období člena správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nového člena na další tříleté funkční 
období  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 764/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy – Ing. Radka Novotného Ph.D., a to z důvodu odstoupení z funkce.

II. n a v r h u j e  
správní radě Nadace dle § 8 písm. a) statutu nadace a v souladu s § 10 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 227/1997 Sb. zvolit za člena správní rady prof.  RNDr. Julia Lukeše, CSc.  

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,  
seznámit člena správní rady Nadace s přijatým usnesením. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2011 – opatření 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 765/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2011 – opatření č. 3  dle předložené tabulky pro žadatele u částek do 50.000,- Kč. 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sportu v roce 2011 – opatření č. 3 dle přiložené tabulky 
pro žadatele u částek nad 50.000,- Kč. 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení, 
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na  poskytnutí 
dotací uvedených v části II. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2011 – 2. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 766/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2011 
- 2. výzva dle předložené tabulky č. 1.

 



50 
 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu sociální oblasti v roce 2011 – 2. výzva dle předložené tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí, 

realizovat usnesení přijaté v části I., 
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí  
dotací uvedených v části II.

K bodu: Pobytové služby města České Budějovice – současný stav a základní rozvojový 
výhled pro navýšení lůžkové kapacity  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 767/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložený materiál s názvem „Pobytové sociální služby města České Budějovice – Současný 
stav a základní rozvojový výhled pro navýšení lůžkové kapacity“. 

II. s c h v a l u j e
1. záměr - navýšení kapacity o 10 lůžek v DpS Hvízdal (obsaženo v bodu č. 7.2.1 

předloženého materiálu), 
2. záměr - využití prostor Mateřského centra a služebny MP (obsaženo v bodu č. 7.2.2 

předloženého materiálu).

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
ve spolupráci s dalšími resortními náměstky primátora, realizovat záměry obsažené v bodech 
č. 7.2.1 a č. 7.2.2 předloženého materiálu. 

K bodu: Záměr navýšení počtu míst v Jeslích E. Pittera 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 768/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. navýšení kapacity v Jeslích E. Pittera o 5 míst, 
2. příspěvek města na provoz Jeslových a azylových zařízení České Budějovice, příspěvkové 

organizace, ve výši 93 tis. Kč.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora a Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování 
lesních hospodářských osnov      

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 769/2011: 
 
rada města 

 



51 
 

I.  v y d á v á
nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov.     

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Petice občanů na záchranu psů v lokalitě „U Slaměného Dvora“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 770/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů na záchranu psů v lokalitě „U Slaměného Dvora“.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů na záchranu psů v lokalitě „U Slaměného Dvora“.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici občanů na záchranu psů v lokalitě „U Slaměného Dvora“ pověřené 
kontaktní osobě.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – 39. rallye Český Krumlov 2011; 
IV. ro čník konference České Budějovice pro Izrael; 3. ročník celostátní přehlídky 
seniorských pěveckých sborů Seniorská píseň; M ěsto v pohybu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 771/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na 39. Rallye Český 

Krumlov 2011 ve dnech 25. – 28. května 2011 ve výši 10 000,- Kč pro Automotoklub 
Rallye Český Krumlov,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na IV. ročník konference 
České Budějovice pro Izrael dne 11. června 2011 ve výši 3 000,- Kč pro Mezinárodní 
křesťanské velvyslanectví Jeruzalém – českou pobočku, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na 3. ročník celostátní 
přehlídky seniorských pěveckých sborů Seniorská píseň dne 17. 6. 2011 v Českých 
Budějovicích ve výši 3 000,- Kč pro Svaz důchodců České republiky – Městskou 
organizaci České Budějovice, 

4. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na akci Město v pohybu ve 
výši 10 000,- Kč pro Kredance, o. s. 

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předložení statického návrhu na instalaci výtvarného díla na Černé věži v rámci akce 
Umění ve městě 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 772/2011: 



52 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  
instalaci výtvarného díla na Černé věži v rámci akce Umění ve městě 2011 dle předloženého 
statického návrhu.      

II. u k l á d á  
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
26. 5. 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 773/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 26. 5. 2011 
v upraveném znění. 

K bodu: Změna ve složení Sportovní komise Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 774/2011: 
 
rada města 

I.  j m e n u j e
1. Ing. Petra Lískovce a Jana Čadka do funkce člena Sportovní komise Rady města České 

Budějovice, 
2. Mgr. Jiřího Filipa do funkce předsedy Sportovní komise Rady města České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Různé 
 

Návrh odpovědi na petici občanů z části města Kaliště – změna usnesení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 775/2011: 
 
rada města 

m ě n í
usnesení č. 656/2011 v části II. ukládá takto: 
II.     ukládá 
 Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, 
 předložit k projednání zastupitelstvu města. 
 
Žádost HC MOUNTFIELD a. s. o poskytnutí finanční pomoci a nabídka bezúplatného  
převodu akcií klubu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 776/2011: 



53 
 

rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost HC MOUNTFIELD  a. s. o poskytnutí finanční pomoci a nabídku bezúplatného převodu  
akcií klubu ze dne 16. 5. 2011 s tím, že uvedená záležitost bude projednána na řádném zasedání  
rady města. 
 
Mimořádná valná hromada spol. Budějovický měšťanský pivovar a. s.  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 777/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
1.  informaci o termínu konání mimořádné valné hromady spol. Budějovický měšťanský 

pivovar a.s., svolané na 17. 5. 2011, 
2. informaci o návrhu hlavního akcionáře na přechod podílů všech ostatních akcionářů do 

jeho vlastnictví,  
3.  informaci o přechodu 7912 akcií o nominální hodnotě 10 Kč vlastněných městem České 

Budějovice na hlavního akcionáře za protiplnění v hodnotě 18,- Kč/akcii, tj. za  
142.416,- Kč. 

 
Mimořádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 778/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci o konání mimořádné valné hromady spol. Teplárna České Budějovice, a. s., dne  

23. 5. 2011, 
2. návrh programu jednání mimořádné valné hromady. 

II. k o n s t a t u j e ,  
1. že svolání mimořádné valné hromady dne 23. 5. 2011 považuje za šikanózní ze strany 

menšinového akcionáře, a to vzhledem k blížícímu se termínu řádné valné hromady, 
2. že nebude pověřovat zástupce města účastí na této mimořádné valné hromadě. 

III. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
neudělit zástupci města delegovanému usnesením zastupitelstva města č. 45/2011 plnou moc 
k účasti na mimořádné valné hromadě spol. Teplárna České Budějovice, a. s., konané dne  
23. 5. 2011.

      
Č. Budějovice 19. 5. 2011 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
   Mgr. Juraj Thoma     Ing. Ivana Popelová 
          primátor                náměstkyně 


